
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 
 
 

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-157 

CUP  I22G20000840007 

CIG  ZE42D14480 

 

 

 

Oggetto:  Aggiudicazione provvisoria RDO -  gara per la fornitura di notebook e tablet da concedere 

in comodato d’uso agli studenti per la partecipazione ad attività formative a distanza a 

seguito di sospensione dell’attività didattica in presenza in conseguenza di pandemia 

COVID-19 - PON SMART CLASS – RDO MEPA n. 2576677 – prot n. 1926 del 26.05.2020. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l’avviso prot. 4878 del 17.04.2020 del M.I. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la candidatura n.. 1023890 4878 del 17.04.2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo - protocollo SIF n. 6962 del 24.04.2020, inoltrata da questo Istituto in data 23.04.2020; 

 

VISTA la nota prot.n. 10291 del M.I. del 29.04.2020 di pubblicazione delle graduatorie dei progetti ammessi 

al finanziamento dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo di Teglio si trova al posto n. 505 con 

punti 23,9256; 

 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 10448 del 05.05.2020 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 

istituto - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 



VISTO il progetto presentato da questo Istituto, come indicato in premessa, deliberato dal Collegio dei 

docenti in data 22.05.2020 con delibera n. 7 e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 in 

data 25.05.2020; 

 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio EF 2020 prot.n. 1915 del 26.05.2020; 

 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 1925 del 26.05.2020; 

 

VISTA la RDO sul MEPA n. 2576677 prot.n. 1926 del 26.05.2020; 

 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle offerte è fissata alle ore 9.00 di mercoledì 3 

giugno p.v.; 

 

VERIFICATO che sul portale MEPA alle ore 10.00 del 03.06.2020 sono presenti n. 5 offerte pervenute 

dalle seguenti ditte: Computer Halley srl di Caiolo (SO), Noratech srl di Morbegno (SO), Pea Luigi 

di Polinelli Valeria & C. sas di Sondrio, Media Direct srl di Bassano del Grappa (VI) e C2 srl di 

Cremona;  

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’apertura dei plichi elettronici per l’esame delle offerte 

pervenute entro i termini indicati nella gara inserita nella piattaforma MEPA; 

 

VISTA la nomina dei componenti il seggio di gara prot.n. 1998 del 03.06.2020; 

 

VISTA la graduatoria generata sul MEPA; 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione relativo all’apertura delle buste sul MEPA, prot.n. 2004 del 

03.06.2020; 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare, in via provvisoria, la fornitura di notebook e tablet da concedere in comodato d’uso agli 

studenti per la partecipazione ad attività formative a distanza a seguito di sospensione dell’attività didattica 

in presenza in conseguenza di pandemia COVID-19 - PON SMART CLASS, di cui al Codice Identificativo 

Progetto: Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, titolo “Didattica a distanza: tutti 

presenti”, alla ditta Pea Luigi di Polinelli Valeria & C. sas di Sondrio, per un importo di € 9.066,00 + IVA. 

 

L’aggiudicazione definitiva e la conseguente stipula del contratto resta subordinata alla verifica dei 

requisiti di legge. 

 

 

 

AG/dn Il Dirigente Scolastico Reggente 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

  


